Quarta-feira, 18 de junho de 2025 Publicações Legais
EDIÇÃO DIGITAL CERTIFICADA | PUBLICAÇÕES LEGAIS

Documento assinado e
certificado digitalmente

Conforme MP nº 2.200-2
de 24/08/2001.

A autenticidade pode ser
conferida ao lado

A PUBLICAÇÃO ACIMA FOI ASSINADA
E CERTIFICADA DIGITALMENTE NO DIA 18/06/2025

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code
para acessar a página de Publicações Legais

no portal do Jornal Correio do Sul.
Acesse também através do link:

https://jornalcorreiodosul.com/publicacoes-legais/

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL N° 6/2025 – SASH - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS -

A Secretaria Municipal de Administração do Município de Araranguá torna público que realizará, nos termos da Lei

Federal n. 14.133/2021, Lei Complementar Municipal n° 310/2021 e de seu Regulamento de Licitações e Contratos,

pregão eletrônico para Registro de Preços, pelo menor preço por item, para contratação de empresa especializada em

serviços profissionais de consultoria aplicada à gestão, no âmbito municipal, do sistema único de assistência social

(SUAS), visando atender as demandas da secretaria de assistência social e habitação do município de Araranguá/

SC, de acordo com as especificações técnicas constantes do termo de referência (anexo I). RECEBIMENTO DAS

PROPOSTAS: Das 14h00 do dia 18 de junho até as 09h45min do dia 03 de julho de 2025, no endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br. INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: Às 10h00 do dia 03 de julho de

2025, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília – DF. EDITAL COMPLETO E

INFORMAÇÕES: Esta à disposição dos interessados no horário de expediente da Prefeitura e no endereço eletrônico:

www.ararangua.sc.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br ou https://www.gov.br/pncp/pt-br e afixado no mural,

localizado no hall de entrada da sala do Departamento de Licitações da Prefeitura de Araranguá.  - Araranguá, 17 de

junho de 2025. - Volnei Roniel Bianchin da Silva - Secretário de Administração - Liliane Silva de Souza - Pregoeira

AVISO DE CHAMAMENTO - EDITAL N° 16/2025 - SAÚDE - CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO

- A Secretaria Municipal de Administração do Município de Araranguá torna público que realizará, nos termos da Lei

Federal n. 14.133/2021, Lei Complementar Municipal n° 310/2021 e de seu Regulamento de Licitações e Contratos,

CHAMAMENTO para CREDENCIAMENTO, objetivando locação de imóvel para atendimento temporário para alocar

os serviços da central de farmácia e a central de almoxarifado, e seus respectivos depósitos, pertencentes ao fundo

municipal de saúde de Araranguá/SC, com as especificações exigências, em conformidade com o termo de referência.

. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Das 14h00 do dia 18 de junho de 2025 até

as 13h45min do dia 11 de julho de 2026, no protocolo geral da Prefeitura Municipal de Araranguá – Rua Dr.Virgulino

de Queiroz, 200 – Centro – Araranguá - SC . INICIO DA 1ª SESSÃO PÚBLICA DE ANALISE: Às 14h00 do 11 de julho

de 2025, na sala de licitações – Prefeitura Municipal de Araranguá horário de Brasília – DF. EDITAL COMPLETO E

INFORMAÇÕES: Esta à disposição dos interessados no horário de expediente da Prefeitura e no endereço eletrônico:

www.ararangua.sc.gov.br ou https://www.gov.br/pncp/pt-br e afixado no mural, localizado no hall de entrada da sala do

Departamento de Licitações da Prefeitura de Araranguá.  - Araranguá, 17 de junho de 2025. - Volnei Roniel Bianchin

da Silva - Secretário de Administração - Liliane Silva de Souza - Pregoeira

MUNICÍPIO DE ARARANGUÁ - AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL Nº. 82/2025 - CONCORRÊNCIA PARA OBRAS

COMUM - OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução das obras de engenharia consistentes

construção de comporta em estrutura metálica e concreto armado e execução de drenagem na Rua Rui Barbosa, Cen-

tro, no Município de Araranguá-SC. MODALIDADE: Concorrência; FORMA: Eletrônica; TIPO: Menor Preço por Lote.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 08h15min de 07/07/2025. INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO:

Às 08h30min de 07/07/2025, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br , horário de Brasília – DF.

EDITAL COMPLETO: Deverá ser retirado no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Araranguá – Rua

Dr. Virgulino de Queiroz, 200 – Centro - Araranguá, de segunda a sexta-feira, no horário de expediente na Prefeitura,

munido de pendrive ou no site: www.ararangua.sc.gov.br. Maiores Informações pelo telefone 48 3521.0910 ou 48

35210929. Base Legal: Lei Federal nº. 14.133 de 01 de Abril de 2021, e suas alterações e demais legislações aplicá-

veis. - Araranguá - SC, 17 de julho de 2025. - Volnei Roniel Bianchin da Silva - Autoridade Competente.

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=ce660137-d73c-4361-b327-c5f8078a871c

		2025-06-18T09:08:00-0300